
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta:  Sandra Stašová 

Název práce:  Doping jako problém soudobé společnosti 

Cíl práce: Existence jiných prostředků než doping, které zvyšují výkonnost a výkon sportovce a 

jejich vnímání sportovci a odborníky. 

Jméno oponenta: PhDr. Marian Jelínek 

Zaměstnavatel a funkce oponenta (pokud není zaměstnancem UK FTVS): profesionální trenér 

ledního hokeje 

Celková náročnost tématu na: Nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 

Stupeň splnění cíle práce 

 

Výborně 

Logická stavba práce 
 

Výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

Velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 

 

Výborně 

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos 

diplomanta 

 

Výborně 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 

 

Velmi dobře 

Stylistická úroveň, jazyk 

 

Velmi dobře 

Praktická/teoretická  využitelnost zpracování: Průměrná    

Hodnocení práce:   

Autorka si pro svou práci zvolila velmi ožehavé téma současného sportovního prostředí. Její pohled na 

danou problematiku má charakter holistického přístupu, což shledávám jako velmi pozitivní, na druhé 

straně z tohoto důvodu působí práce v některých pasážích nesourodě. Oceňuji odvahu autorky, která se 

v určitých částech práce snaží o neortodoxní pohled na dané téma. Dále bych rád upozornil na výzkum 

založený na podkladě výpovědí významných sportovních osobností. Dle mého názoru práce splnila cíl 

autorkou vytýčený. 

Připomínky:  

V práci postrádám větší četnost osobních názorů autorky na danou problematiku, včetně jejích zkušeností 

(pokud nějaké byly) s dopingem.  

Otázky k obhajobě:   

1. Co Vás vedlo k výběru tématu Vaší práce? 

2. Jaký je Váš osobní názor na problematiku dopingu ve vrcholovém sportu? (pravidla, dopady 

dopingu, prevence, kam to spěje......) 

 

Práce je doporučena k obhajobě. Ano 

 
Navržený klasifikační stupeň:  Velmi dobře 

 

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi. 
 

V Praze dne        
                                                                       ….......................................................... 

         PhDr. Marian Jelínek 

 


